

# DZIENNIK RZĄDOWY

## WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

### i JEGO OKRĘGU.

---

w KRAKOWIE DNIA 18 CZERWCA 1829 ROKU.

---

Nro 2848.

#### WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Zawiadomia Publiczność, iż w dniu 22 Czerwca r. b. w Biórze Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi o godzinie 10tej przed południem odbędzie się Publiczna in minus licytacja na dostawę pokarmów dla chorych do Szpitala Starozakonnych Obwodu Kaźmierskiego na rok etatowy 1829/30 poczynając od dnia 1go Lipca r. b.; pierwsze wywołanie poczynać się będzie od groszy Polskich szesnastu na osobę dziennie etatem Szpitala tegóż oznaczonych. Chęć licytowania mający z Starozakonnych winni będą w dniu i czasie powyższym zaopatrzeni w wadium w kwocie Złpol: 584 w Biórach Wydziału stawić się, o warunkach zaś dostawy każdego czasu w Biórach tegóż Wydziału wiadomość powziąć można.

W Krakowie dnia 10 Czerwca 1829 r.

Senator Prezydujący

Sobolewski.  
Konwicky S. W.

Nro 2009.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Gdy do ugaszenia ognia na dniu 24 z. m. w domu Józefa *Wadowskiego* w Promniku Czerwonym wszechętego, szczególnie przyłożyli się dzielnym ratunkiem PP. *Ignacy Mieroszewski*, *Prosper Hr: Borowski*, *Józef Kurowski*, *Ludwik Skulski*, *Andrzej Wilczeński*, *Jan Kaniowski* i *Jan Kapłański*; Wydział S. W. i Policji znajdując czyn ten godny ze wszechmiar zalety Publicznej, takowy niniejszem Dziennikiem Rządowym w Publiczności upowszechnia.

W Krakowie dnia 21 Maja 1829 r.

Senator Prezydujący

*Sobołewski.*

*Konwicky S. W.*

Nro 4830.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA i JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości Publicznej, iż *Piotr Pawliński* którego rysopis poniżej umieszczonym zostaje, na pół roku aresztu poprawczego wskazany, zbiegł w dniu 6tym b. m. z roboty domowej w gmachu więzień kryminalnych: ktoby więc miał o nim jaką wiadomość, zechce udzielić tej najbliższemu Wójtowi, który zbiegłego ująć i do aresztów Policyjnych pod strażą odprowadzić nakaże.

W Krakowie dnia 8 Czerwca 1829 r.

Dyrektor Policji

*Mieroszewski.*

*Paprocki S. D. P.*

## R y s o p i s.

Piotr *Pawliński* rodem z Xiąża wielkiego w Polsce w Województwie Krakowskim, stanu wolnego, Religii Katolickiej, lat ma 32, wzrost średni, twarz pociągłą, obszerną i brunatną, oczy siwe, włosy czarne, ubrany był w czasie ucieczki w starą surmianę z sukna białego.

Za zgodność  
*Paprocki S. D. P.*

Nro 5075.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA i JEGO OKRĘGU.

W skutek nadesłanego listu gończego od Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego za zbiegłymi zbrodniarzami, jako to: 1) *Wincentym Chrząszcz v. Chrząszczyńskim*, 2) *Antonim Chrząszcz*, 3) *Szymonem Palniak*, i 4) *Staroz: Herszlą Jominowiczem Hammer*; których opis poniżej jest domieszczone, zaleca niniejszym Wojtom Gmin Okręgowych zarządzenie śledztwa tychże w zakresach władzy Ich uległych, o skutku którego oczekiwać będzie w dniach piętnastu raportu. — W Krakowie dnia 17 Czerwca 1829 roku.

Dyrektor Policyi  
*Mieroszewski.*  
*Paprocki S. D. P.*

## O p i s.

1) *Wincenty Chrząszcz v. Chrząszczyński* nazywający się, służył za owcarza w wsi Piestrzec, Sępiczowice, Tuczępach Powiecie i Obwodzie Stopnickim, na ostatek w wsi Radostowie Obwodzie Sandomierskim, i z tamąd właśnie przed ujęciem go zbiegł, którego rysopis na teraz wypisanym być niemoż, z powodu niemożności tegóż osiągnięcia, jednakże

zostawia się gorliwość wszelkim Władzom, iżby tak szkodliwego Publiczności zbrodniarza najstaranniej uważać zechciały.

2) Antoni Chrzęszcz owcarz lat 26 przeszło liczący, żonaty, wzrostu miernego, włosów ciemnych długo zapuszczonych, oczu szarych, twarzy szczupłej nieco ospowatej, nosa cienkiego kończystego, w czasie ucieczki z aresztu Policji Miasta Stopnicy, miał na sobie sukmanę z sukna burego na guziki mosiężne zapinaną, spodnie konopne, buty z długimi cholewami na obcasach Węgierską robotą.

3) Szymon Palniak a właściwie Tutak nazywający się, rodem z wsi Wolicy gminy Stopnickiej lat 20 liczący, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu białych, nosa miernego. Ubiór jego jest sukmana bura, postać jego jest jak zwykle owcarze chodzą, któremu niemając żadnego świadectwa pomiędzy owcarzami ukrywając się, zabawiwszy kilka lub kilkanaście dni, spełniwszy zbrodnię dalej uchodzi.

4) Herszla Jominowicz Hammer rodem z Miasta Pacanowa, syn tamecznego Złotnika, mający Żonę z Miasta Staszowa i Dzieci dwoje, lat 34 liczący, wzrostu miernego, twarzy pełnej ściągłej, nos duży, oczu niebieskich, włosów blond, na brodzie i faworytach żółto zarastający, ubiór Żydowski; którego z Miasta Pacanowa z aresztu Policji Miejskowej za orderwaniem kłotki przez dwóch Żydów uwolnionym zostawszy, zbiegł z Żoną i Dziećmi.

Zgodność z nadesłanym odpisem poświadczam

Paprocki S. D. P.

## DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz przy Trybunale I. Instancyi M. W. Krakowa i jego Okręgu, podaje do publicznej wiadomości, iż Kamienica w Krakowie przy ulicy Szpitalnej pod L. 609 w Gminie ótej Okręgu I., między Kamienicami sąsiedzkimi P. Macieja Knotz pod L. 608 i P. Ignacego Możdżyńskiego pod L. 610, frontem na zachód w ulicę Szpitalną stojąca, PP. Józefa i Maryanny z Bojanowskich Hendlów małżonków własna, na żądanie P. Katarzyny z Gadomskich żony ślubu Kowalskiej żgo teraz P. Woyciecha Borowskiego O. M. K. małżonki w asystencyi tegoż czyniącey, wywłaszczenie to przez Adwokata P. Wincentego Szpor O. P. D. popieraiącey, na satysfakcyi summy 3000 Złp. z procentem od 27 Stycznia 1825 i kosztami prawnemi 80 Złp. wyrokiem Trybunału I. Inst: M. W. Krakowa dd. 1 Marca 1828 r. zasądzoney; sprzedaną będzie przez publiczną Licytacyją na Audyencyi Trybunału I. Instancyi M. W. Krakowa w gmachu pod L. 106 w Krakowie od godziny 10 rano odojdź się mającą w terminach:

Dnia 4 Września )

Dnia 6 Października( 1829 roku.

Dnia 7 Listopada )

z których na pierwszym zaraz terminie przysądzenie stanówcze nastąpić może, skoro kto cenę szacunkową 24,823 Złp. zaofiaruje; gdyby zaś tój ceny nikt nieofiarował, natedy i to dopiero na trzecim terminie o trzecią część zniżoną będzie.

Warunki do Licytacji wyrokiem Trybunału I. Inst: M. W. Krakowa z dnia 19 Maja 1829 r. zatwierdzone, są następujące:

- 1) Mający chęć licytowania złoży 1500 Złp. na Vadium, które w razie uchybienia dalszym warunkom utraci i nowa Licytacyia na jego koszt i szkodę ogłoszoną zostanie; popieraiąca sprzedaż wolną jest od składania Vadia.
- 2) Nabywca zapłaci do Skarbu uprzywilejowane podatki i procenta od Widerkauffow, iakieby się okazały zaległe.
- 3) Nabywca zapłaci koszta popierania sprzedaży, na ręce popieraiącego Adwekata natychmiast po wręczeniu Wyroku takowe ustanawiaiącego.
- 4) Ciężary wieczyste i Widerkauffy iakie się okażą zostaną przy nieruchomości z obowiązkiem opłacania procentów, a potrącone będą z szacunku.
- 5) W ciągu dni czternastu po Licytacji złoży nabywca do Depozytu Sądowego summe 5000 Złp.
- 6) Po potrąceniu powyższych upłat, resztującą ilość wylicytowanego szacunku zapłaci nabywca dopiero w skutek Klasyfikacyi wierzycielom użytecznie umieszczonym za asygnacyjami Sądowemi z procentu po 5/100 od dnia zalicytowania, iako terminu, od którego przychody z zalicytowanej nieruchomości już do niego należeć będą.
- 7) Gdyby po nastąpienem przysądzeniu znalazł się pretendent chcący w myśl art: 105 Ust: Exek: dać o jednę czwartą część więcey, takowy obowiązany będzie w terminie rzeczonym artykułem oznaczonym, summe wyżey ofiarowaną, a przynayinniey czwartey części wylicytowanego szacunku wyrównywiącą, w gotowości do Depoz: Sądowego złożyć.
- 8) Cena pierwszego wywołania, według detaxacyi urzędowey, nastąpi od summy 24,823 Złp.

Na takową przeto Licytacyją wzywają się wszyscy chęć kupienia mający, a zarazem prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hypotecznym obiętych, wzywają się wszyscy iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie Licytacji, złożyli na Audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności, z wykazem mianych pretensy i ustanowieniem Adwekata.

W Krakowie dnia 17 Czerwca 1829 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.

